



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



MUNICIPIO DE GUAIRA

Relatório de Primeiros Colocados

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA

Edital: DISPENSA 21 2025

Data de início do recebimento das propostas: 14 de maio de 2025 às 07:00

Data da Realização: 19 de maio de 2025 às 09:00

Local: www.licitamaisbrasil.com.br

Responsável: Joice Pereira Maciel Mendes

Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ: 44.734.671/0022-86

Valor total do Fornecedor: R\$ 4.200,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
1	FENITOÍNA 100MG COMP BL AL/PLAS	Comprimido	30000,00	cristália-fenital	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00

Empresa: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ: 49.228.695/0001-52

Valor total do Fornecedor: R\$ 5.025,25

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
2	LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 20 MG/ML + 5 MCG/ML SOL INJ CX FA VD TRANS X 20ML	Ampola	25,00	HYPOFARMA	R\$ 6,53	R\$ 163,25

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
5	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 CM. SEM FIO RADIOPACO, NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	70,00	AMED	R\$ 65,00	R\$ 4.550,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
8	SONDA URETRAL Nº 04. EM PVC, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	Unidade	600,00	MEDSONDA	R\$ 0,52	R\$ 312,00

Empresa: DROGA FONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

Valor total do Fornecedor: R\$ 5.712,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
3	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG CREME DERM PT PLAST 400G	Unidade	170,00	PRATI	R\$ 33,60	R\$ 5.712,00

Empresa: CIRURGICA UNIAO LTDA

CNPJ: 04.063.331/0001-21

Valor total do Fornecedor: R\$ 6.448,40

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
4	ATADURA CREPE 13 FIOS 15 CM x 1.2M (PCT C/ 12 ROLOS).	Pacote	600,00	MEDIPLUS	R\$ 7,85	R\$ 4.710,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
-------	----------------	----------	-------------	--------	-----------------	--------------



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



MUNICIPIO DE GUAIRA

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
6	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO M. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. NÃO ESTÉRIL.	Unidade	60,00	MSO	R\$ 7,76	R\$ 465,60

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
7	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO G EMBALADO INDIVIDUALMENTE. NÃO ESTÉRIL.	Unidade	30,00	MSO	R\$ 7,76	R\$ 232,80

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
9	SONDA URETRAL Nº 08. EM PVC, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	Unidade	2000,00	MEDSONDA	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00

Responsável: Joice Pereira Maciel Mendes

Equipe de Apoio: Suzel Cristina Pereira Gomes